
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 45,235,008

資産合計 51,373,913 負債及び純資産合計 51,373,913

290,028
313

-
△ 2,167

12,279
1,716,831
1,426,803

△ 3,763
2,648,118

559,221
361,642

2,451,689
-

2,451,689
-

132,141
-
-

123,216
79,115

2,819,530
169,273
37,132

22,987
22,987

-

394,522
1,282,867

△ 914,073

△ 19,863,367
-
-

3,184,014
△ 684,317
39,787,696

471,669 50,454,905
23,298,225 △ 5,219,897

479,676 -

- 4,436
- 負債合計 6,138,906
-

- -
- 133,687
- 73,917

△ 868,888 30,115
5,507 30,907

△ 1,000 -

24,757,368 1,770,664
△ 11,598,681 703,693

2,594,897 430,631

6,855,387 90,793
- -

48,725,795 5,435,212
45,883,278 3,573,755

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

22,216,259 -



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 45,333,918

資産合計 51,447,319 負債及び純資産合計 51,447,319

304,573
1,196

28,000
△ 2,046

9,479
1,666,113
1,361,540

△ 4,147
2,585,523

764,313
118,467

2,661,380
-

2,661,380
-

132,141
-
-

124,270
84,875

3,044,260
177,882
45,741

16,976
16,976

-

159,634
1,322,222

△ 984,642

△ 20,965,931
-
-

3,191,014
△ 790,588
40,906,676

292,636 50,537,388
23,022,054 △ 5,203,471

521,249 -

- 3,708
- 負債合計 6,113,401
-

- -
- 176,849
- 87,972

△ 1,003,816 20,599
5,507 30,074

△ 1,901 18,666

25,574,864 1,686,703
△ 11,921,438 723,262

2,639,691 385,395

6,855,383 84,083
- -

48,861,796 5,390,139
45,800,561 3,619,353

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

22,440,927 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

486

18,407

10,291,219

94,126

8,094

80,437

-

5,595

18,894

-

10,215,987

78,865

23,696

6,161

49,009

6,473,371

5,139,500

1,330,651

3,220

2,982,867

498,904

2,483,963

56,660

13,198,854

6,725,483

1,925,482

1,215,821

176,849

11,472

521,339

4,721,136

2,521,259

159,816

1,983,400

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 50,454,905 △ 5,219,897 -

純行政コスト（△） △ 10,291,219

財源 10,378,918 -

税収等 5,281,176

国県等補助金 5,097,741

本年度差額 87,699 -

固定資産等の変動（内部変動） 71,877 △ 71,877

有形固定資産等の増加 2,149,837 △ 2,149,837

有形固定資産等の減少 △ 2,240,764 2,240,764

貸付金・基金等の増加 716,658 △ 716,658

貸付金・基金等の減少 △ 553,853 553,853

資産評価差額 8,609

無償所管換等 2,198

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 201 605

本年度純資産変動額 82,484 16,427 -

本年度末純資産残高 50,537,388 △ 5,203,471 -

2,198

-

-

404

98,910

45,333,918

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

8,609

45,235,008

△ 10,291,219

10,378,918

5,281,176

5,097,741

87,699

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

191,036
前年度末資金残高 485,304

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

73,917
14,055
87,972

764,313

本年度末資金残高 676,341

399,707
398,631

1,075
398,993
398,993

13,862
489

204,336
△ 806,375

△ 714
本年度資金収支額

1,050,563

142
225

998,125

2,570,297
1,899,323

651,009
-

19,965
-

1,763,922

-

494,672

8,094

49,009
6,473,371
5,139,500
1,330,651

3,220
12,225,428
4,985,094
4,047,178

714,009
2,479,147

8,236

23,696

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

11,219,293
4,745,921
1,851,684
2,821,533


